
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121700200

200

Nº 243, terça-feira, 17 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de contratos - Objeto: Aquisição de materiais hospitalares para uso no Pronto
Atendimento de Saúde desta municipalidade (câmara para conservação, carro maca, mesa
de exames, escada, balanças, suporte de soro, etc.). Repasse do Fundo Nacional de Saúde
para o Fundo Municipal de Saúde de Brejetuba/ES. Propostas N° 14485.952000/1150-01;
14485.952000/1170-02; 14485.952000/1170-06. Contrato n.º 07/2019/FMSB, Contratado:
Holy Med Comercio de Produtos Médicos Hospitalares Eireli CNPJ 10.696.551/0001-95,
Valor R$18.529,00; contrato n.º 08/2019/FMSB, Contratado: M.K.R. Comércio de
Equipamentos Eireli CNPJ 31.499.939/0001-76, Valor R$809,00; contrato n.º
09/2019/FMSB, Contratado: Max-Medical Comercio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda
CNPJ 10.460.674/0001-22, Valor: R$42.997,60; contrato n.º 010/2019/FMSB, Contratado:
Odontoplus Ltda CNPJ 05.674.440/0001-48, Valor: R$518,00; contrato n.º 01 1 / 2 0 1 9 / F M S B,
Contratado: Odonto Técnica El Shadai Ltda ME CNPJ 08.896.251/0001-08, Valor
R$12.142,00; contrato n.º 012/2019/FMSB, Contratado: Prime Material Médico Hospitalar
Ltda CNPJ 12.082.502/0001-98, Valor R$13.574,00; contrato n.º 013/2019/F M S B,
Contratado: Redalmus Comercial Ltda CNPJ 27.347.244/0001-00, Valor R$16.514,00;
contrato n.º 014/2019/FMSB, Contratado: Tec Brasil Eireli CNPJ 02.360.051/0001-50, Valor
R$50.110,00. Vigência dos contratos acima relacionados: 02/12/2019 à 31/05/2020. João
do Carmo Dias - Prefeito contratante.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

Homologamos o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial
07/2019/FMSB, adjudicando às empresas citadas abaixo o fornecimento de
móveis/equipamentos hospitalares para uso no Pronto Atendimento de Saúde desta
municipalidade (câmara para conservação, carro maca, mesa de exames, escada, balança,
suporte de soro, etc.). Propostas para aquisição de equipamentos com Repasse do Fundo
Nacional de Saúde para o Fundo Municipal de Saúde de Brejetuba/ES. Propostas N°
14485.952000/1150-01; 14485.952000/1170-02; 14485.952000/1170-06. Empresas: Holy
Med Comercio de Produtos Médicos Hospitalares Eireli CNPJ: 10.696.551/0001-95, M.K.R.
Comércio de Equipamentos Eireli CNPJ: 31.499.939/0001-76, Max-Medical Comercio de
Produtos Médicos Hospitalares Ltda. CNPJ: 10.460.674/0001-22, Odontoplus Ltda. CNPJ:
05.674.440/0001-48, Odonto Técnica El Shadai Ltda - ME CNPJ: 08.896.251/0001-08, Prime
Material Médico Hospitalar Ltda. CNPJ: 12.082.502/0001-98, Redalmus Comercial Ltda.
CNPJ: 27.347.244/0001-00 e Tec Brasil Eireli CNPJ: 02.360.051/0001-50. Valor global final
da licitação: R$155.193,60 (cento e cinquenta e cinco mil cento e noventa e três reais e
sessenta centavos).

Brejetuba - ES, 2 de dezembro de 2019.
JOÃO DO CARMO DIAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2019

PROC. Nº 44.512/2019
A PMCI, através da CPL, torna pública a realização do certame licitatório:

Concorrência Pública nº 007/2019 - Proc. nº 44.512/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL E ELÉTRICA PARA EXECU Ç ÃO
DO PROJETO DO PARQUE URBANO DA ILHA DA LUZ. Data/horário limite para
recebimento/protocolo dos envelopes: 23/01/2020 até as 09h45min. Data/horário da
sessão pública: 23/01/2020 às 10h. Local: Av. Brahim Antônio Seder, nº 96, Centro / 2º
and, Sala de Licitação, Centro Admin. "Hélio Carlos Manhães", nesta cidade. Edital
disponível em www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 16 de dezembro de 2019.
LORENA VASQUES SILVEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2019

A PMCI, através da Equipe de Pregão, torna pública a realização de certame
licitatório, conforme segue: Pregão Eletrônico nº 048/2019 - ID 798631. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL
COMUM (S500) E DIESEL S10, DE FORMA FRACIONADA, POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO
OU MICROPROCESSADOS, ATRAVÉS DE POSTOS E DISTRIBUIDORAS, COM IMPLANTAÇÃO E
OPERAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE CONSUMO DE COMBUSTÍVEIS, SEM
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS OFICIAIS OU LOCADOS,
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM A FROTA PERTENCENTE AO MUNICÍPIO.
Acolhimento das propostas a partir de: 17/12/2019 às 17h30min. Abertura de propostas:
03/01/2020 às 09h. Início da sessão de disputa: 03/01/2020 às 10h. Edital disponível nos
sites www.licitacoes-e.com.br e www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 16 de dezembro de 2019.
LORENA VASQUES SILVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2019

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo. CONTRATADA: Copitec Comércio E
Serviço De Informática Eireli-EPP. OBJETO: Prestação de serviços de fornecimento de
solução corporativa (impressão cópias) com acesso via rede local, destinados a atender as
necessidades das diversas secretarias municipais. VALOR TOTAL: R$ 23.925,00 (vinte e três
mil novecentos e vinte e cinco reais). SENDO: PMCC: R$17.850,00; FMAS: R$ 900,00; FMS:
R$ 5.175,00. VIGÊNCIA: 11 de dezembro de 2019 a 31 de dezembro de 2019. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 14001 - Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento
Social Ficha - 0021 Fonte de Recurso- 10010000/13110000/ 13900000 017001 - Secretaria
Municipal de Saúde Ficha - 006 Fonte de Recurso- 12110000/15300000 020001 - Secretaria
Municipal de Administração Cultura e Turismo Ficha - 0206 Fonte de Recurso - 10010000.
AMPARO LEGAL: Inc. IV, art. 24 da Lei Nº 8.666, de 1993, Prot. Ged 6.120/2019 e Proc.
2.420/2019 e dispensa 091/2019. Conc/Castelo,ES, 11/12/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 136/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7141/2019 DISPENSA DE LICI T AÇ ÃO :
ARTIGO 24, INCISO XIII, DA LEI 8.666/93 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FUNDÃO/ES CNPJ Nº:
27.165.182/0001-07 CONTRATADO: IDCAP INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E CAPAC I T AÇ ÃO
CNPJ: 28.534.872/0001-59 OBJETO CONTRATUAL: O objeto do presente instrumento é a
contratação de empresa para prestação de serviços para elaboração, impressão e aplicação de
concurso público para provimento de cargos do quadro efetivo do Município de Fundão/ES,
observadas as condições estabelecidas no Termo de Referência, parte integrante do presente
contrato. VIGÊNCIA: O prazo da referida contratação é de 4 (quatro) meses, contados a partir
da emissão da Ordem de Serviço. VALOR: Os custos decorrentes da prestação dos serviços
correrão por conta da arrecadação global de inscrição, sendo que a CONTRATANTE não terá
custo nenhum. DO FORO: Ambos os contratantes elegem o foro da cidade de Fundão para
decidir qualquer questão judicial originada deste Contrato em detrimento de qualquer outro.

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6431/2019
O Município de Fundão/ES, por meio da Comissão Permanente de Licitação,

torna público para conhecimento dos interessados, que em cumprimento do que dispõe a
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve SUSPENDER o processo licitatório na
Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019, cujo objeto é a contratação de Empresa de
serviços de engenharia a fim de se realizar uma reforma, bem como a construção de um
vestiário, na área esportiva do campo do Joaripe, no distrito de Praia Grande, Fundão-ES,
o qual foi PUBLICADO no dia 20 de setembro de 2019 no Mural e no site da Prefeitura de
Fundão/ES e no dia 23 de setembro de 2019 no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo
(DIOES), no Diário Oficial da União (DIOU) e no Diário Oficial dos Municípios, com o
objetivo de promover posteriores correções e alterações de cunho técnico.

Fundão-ES, 13 de dezembro de 2019.
YURI CRUZ MOTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 8899/2019
O Município de Fundão/ES, por meio da Comissão Permanente de Licitação,

torna público aos interessados o resultado da Tomada de Preço nº 011/2019, cujo objeto
é a contratação de empresa de serviços de engenharia a fim de se realizar a revitalização
da Rua Antônio Paulo de Miranda, no Bairro Centro, Fundão/ES, com pavimentação,
drenagem, construção de passeios, calçadas cidadãs, iluminação e sinalização. A CPL, após
análise da documentação habilitatória e do parecer de lavra técnica, apurou o seguinte
resultado: INABILITADAS: ATN CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA ME; CONSTRUTORA
CALAZANS DAL'COL LTDA EPP; COMAN CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÕES LTDA EPP. Em
virtude do fracasso do certame e da suspensão do mesmo, os autos serão encaminhados
à Secretaria solicitante. Os autos do procedimento licitatório estão à disposição dos
interessados. A presente publicação vale para efeito de prazo recursal.

Fundão - ES, 13 de dezembro de 2019.
YURI CRUZ MOTA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 139/2019

O Município de Guarapari-ES torna público a ABERTURA da licitação para na
modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 139/2019 - COM LOTE EXCLUSIVO PARA ME EPP OU
EQUIPARADAS - PROCESSO Nº 15824/2019 E 15462/2019, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PESSOA EM
VEICULO TIPO VAN 15 (QUINZE) PASSAGEIROS E TRANSPORTE DE PESSOAS EM VEICULO
COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS - SETAC.

Início Do Acolhimento Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 06/01/2020
Limite Para Acolhimento Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 07/01/2020
Data E Horário Da Abertura Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia

07/01/2020
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 09:30 Horas Do Dia

07/01/2020
Edital através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico:

www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari-ES, 17 de dezembro de 2019.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Pregoeira
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2019

PROCESSO Nº: 22134/2019
O Município de Guarapari/Secretaria Municipal da Educação, por meio de sua

Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº. 130/2019, contratação de
empresa especializada em esgotamento de fossa, para atender as unidades escolares
municipais, que não possuem sistema de rede de esgoto, em atendimento a Secretaria
Municipal da Educação - SEMED. Onde sagrou se vencedor a empresa GARANTIA SER V I ÇO S
ESPECIALIZADOS LTDA, no lote único, no valor de R$114.000,00(cento e quatorze mil reais).
O pregão finalizou no valor total global de R$114.000,00(cento e quatorze mil reais)
Informações: administrativo @guarapari-edu.com.br, ou tel.: (27) 3362-7788/3361-4806

Guarapari-ES, 16 de dezembro de 2019.
LARISSA MARIA SANTORIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2019

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30 horas do dia 30 de
dezembro de 2019, fará a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000086/2019, Processo
Administrativo Nº. 032731/2019, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
INFRAESTRUTURA DE EVENTOS, em atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISM O,
CULTURA E PATRIMÔNIO HISTÓRICO e SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER. Edital
pelo Link: https://marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao, E-mail:
licitacaomarataizes@gmail.com ou no Setor de Licitações, na Avenida Rubens Rangel, 411
- Cidade Nova - Marataízes - ES.

Marataízes - ES, 16 de dezembro de 2019.
GEORGE MACEDO VIEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-17T02:57:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




